Проект
 	подготовлен
департаментом архитектуры
и градостроительства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД  СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»_________2019 г.							          №____
О внесении изменения в постановление
Администрации города от 30.10.2015
№ 7663 «Об утверждении регламента
 взаимодействия структурных подразделений
Администрации города, муниципальных
учреждений, организаций-заказчиков
при проектировании, строительстве
(реконструкции), осуществлении контроля
за ходом строительства объектов, ввода
объекта в эксплуатацию, эксплуатации объектов
капитального строительства социального значения»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», , Федеральным законом от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения размещения линейных объектов», Федеральным законом от 03.08.2018 № 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации г. Сургута от 30.10.2015 № 7663 «Об утверждении регламента взаимодействия структурных подразделений Администрации города, муниципальных учреждений, организаций-заказчиков при проектировании, строительстве (реконструкции), осуществлении контроля за ходом строительства объектов, ввода объекта в эксплуатацию, эксплуатации объектов капитального строительства социального значения» (с изменениями от 14.06.2016 № 4417, 08.09.2017 № 7865, 19.01.2018 № 427, 30.05.2018 № 3967, 10.12.2018 № 9508) следующие изменения:
· пункт 5.1.3 исключить;
· в абзаце 7 пункта 1.5 после слов «при осуществлении строительства, реконструкции линейного объекта» дополнить словами «(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта
не требуется подготовка документации по планировке территории)», слова
«а также» заменить словами «требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка, а также».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения Администрации города разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города									  В.Н. Шувалов

Суржко Елена Борисовна,
(3462) 52-82-37
[bookmark: _GoBack]